
GOBERNACIÓN 
de B O L I V A R 

D E S P A C H O D E L G O B E R N A D O R 

RESOLUCIÓN No. ^11 2 0 2 1 

"Por medio del cual se inscriben dignatarios de la CORPORACION EDUCATIVA GIMNASIO 
ALTAIR DE CARTAGENA "CORALTAIR" y se dictan otras disposiciones/' 

E L G O B E R N A D O R D E L D E P A R T A M E N T O D E BOLÍVAR 
En ejercicio de sus atr ibuc iones legales, en especial la confer ida por el Decreto 1529 de 

1 9 9 0 , y 

C O N S I D E R A N D O : 

Que la C O R P O R A C I O N E D U C A T I V A G I M N A S I O A L T A I R DE C A R T A G E N A 
" C O R A L T A I R " , es una ent idad de derecho pr ivado sin ánimo de lucro, con domici l io 
principal en el Distr i to de Cartagena de Indias, dotada de personería jurídica reconocida 
mediante Resolución No. 333 del 5 de marzo de 1996 y re forma estatutar ia aprobada 
mediante Resolución No. 2376 del 16 de d ic iembre de 1996, expedidas por la Gobernación 
de Bolívar. 

Que el señor A M E T DE J E S U S O R D O S G O I T I A C A B A L L E R O , ident i f icado con cédula No. 
6.883.042, en su cal idad de Representante Legal de la C O R P O R A C I O N E D U C A T I V A 
G I M N A S I O A L T A I R D E C A R T A G E N A " C O R A L T A I R " solicitó la inscripción del Consejo 
de Administración, Representante Legal y Revisor Fiscal de la ent idad, para el periodo 
estatutar io de un (1 ) año comprend ido ent re el 8 de agosto de 2 0 2 1 hasta el 7 de agosto 
de 2022 conforme al Acta No.179 de Asamblea Extraordinar ia de fecha 24 de ju l io de 2021 , 
Acta N.180 del Consejo de Administración de fecha 24 de ju l i o de 2 0 2 1 , los artículos 13 y 
16 de los es ta tutos . 

Que el sol ic i tante apor to los documentos requer idos para la inscripción de dignatar ios, 
entre los cuales se encuentra el acta de asamblea de elección de dignatar ios, 
identi f icaciones, aceptac iones de cargo y estampi l la exigida por el es ta tu to de rentas 
Depar tamenta l . 

Que luego de real izada la verificación conjunta de los aspectos formales y sustanciales, se 
determina que la documentación aportada cumple con los requis i tos de ley y se ajusta a 
las normas v igentes, a los es tatutos que rigen la ent idad, espec ia lmente al Decreto 1529 
de 1990 y demás que modi f i can, adic ionan y comp lementan la mater ia . 

Que por las considerac iones anter iores. 

R E S U E L V E 

ARTÍCULO P R I M E R O : Ordénese la inscripción del Consejo de Administración, 
Representante Legal y Revisor Fiscal de la C O R P O R A C I O N E D U C A T I V A G I M N A S I O 
A L T A I R DE C A R T A G E N A " C O R A L T A I R " , para el per iodo estatutar io comprend ido entre 
el 8 de agosto de 2 0 2 1 hasta el 7 de agosto de 2022 con fo rme al Acta No. 179 de'Asamblea 
Extraordinar ia de fecha 24 de ju l i o de 2 0 2 1 , Acta N.180 dél Consejo de Administración de 
fecha 24 de j u l i o ^ e 2 0 2 1 , los artículos 13 y 16 de los es ta tutos , así: 

D I R E C T O R Y R E P R E S E N T A N T E L E G A L 
N O M B R E C E D U L A 

AMET DE JESUS ORDOSGOITIA CABALLERO 6.883.042 

Bolívar 



GOBERNACIÓN 
de BOLIVAR 

D E S P A C H O D E L G O B E R N A D O R 

RESOLUCIÓN No,^-'--'- 2 0 2 1 

"Por medio del cual se inscriben dignatarios de la CORPORACION EDUCATIVA GIMNASIO 
ALTAIR DE CARTAGENA "CORALTAIR'' y se dictan otras disposiciones/' 

C O N S E J O D E A D M I N I S T R A C I O N 
M I E M B R O S P R I N C I P A L E S M I E M R O S S U P L E N T E S 

ALBA ROSA VELEZ CARRASQUILLA 
Ce. No 45 .450 .496 . 

JAIRO ANTONIO MERCADO CASTELLON 
Ce. No 73 .070 .966 

CLAUDIA BERNARDA MORALES VERGARA 
Ce. No 64 .548 .608 • 

CESAR FERNANDO GUERRERO MONTES 
Ce. No 92 .498 .410 

GINA LINA VELEZ FLOREZ 
Ce. No 45 . 435 . 081 

RAUL EDUARDO VARGAS VELEZ 
Ce. No 73 .182.343 -

O R G A N O D E C O N T R O L 

C A R G O N O M B R E C E D U L A 

Revisor Fiseai JUAN DE DIOS ROMERO MARTINEZ ^ 9.046.731 ^ 
T.P 1 1 1 4 6 - T ^ 

A R T I C U L O S E G U N D O : La presente Resolución se notificará con fo rme a lo señalado en el artículo 
4 del Decreto 4 9 1 de fecha 28 de marzo de 2020 , y contra este procede el recurso de Reposición 
de acuerdo con el artículo 74 del Código de Procedimiento Admin i s t ra t i vo y de lo Contencioso 
Admin i s t ra t ivo , recurso que podrá interponerse ante el GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DEL 
BOLIVAR dent ro de los diez (10 ) días s iguientes a su notificación. 

ARTÍCULO T E R C E R O : La presente Resolución regirá a par t i r de su e jecutor ia . 

N O T I F I Q U E S E Y C U M P L A S E 
Dado en Cartagena de Indias, a los 

V I C E N T E B L E L S C A F F 
Gobernador de Bolívar 

Revisó: Dra. Nohora Se r rano Van S t rah i e 
Dir. Conceptos , Actos A d m i n i s t r a t l v o V y tersonería 
Dra. Yami le Del C a r m e n Anaya Mora les . ^.j¿i^ 
P.E., Dirección de Concep tos , Actos Adm¡nístratjv"^s y Personería Jurídica 

2021 

EZ N E G R E T E 
ico 

Bolívar 


